生食輸発0 3 2 9第１号

平 成 2 9 年 ３ 月 2 9 日

各検疫所長 殿

医薬・生活衛生局生活衛生・食品安全部

監視安全課輸入食品安全対策室長

（ 公 印 省 略 ）

輸入時検査等の取扱いについて

標記については、輸入食品監視指導計画に基づき、輸入時検査又は海外からの問

題発生情報を踏まえ、別紙のとおり通知しているところです。

今般、これまでの輸入実績、検査実績等を踏まえ、別紙に示す通知の取扱いを廃

止し、通常の監視体制とするので、御了知の上、対応方よろしくお願いします。

（別紙）

・平成９年６月18日付け衛検第236号「マレーシアから輸入されるオイスターソー

スの取扱いについて」

・平成13年３月７日付け食監発第37号「中国産レンコンの取扱いについて」

・平成16年５月24日付け事務連絡、平成16年６月３日付け事務連絡、平成19年１月

15日付け事務連絡「米国産生アーモンドの取扱いについて」

・平成16年６月18日付け事務連絡「韓国産餃子の取扱いについて」

・平成17年５月25日付け事務連絡「メキシコ産ネギの取扱いについて」

・平成18年８月８日付け事務連絡「南アフリカ産カジキ等の取扱いについて」

・平成18年９月20日付け事務連絡「米国産ほうれんそう及びその加工品の取扱いに

ついて」

・平成18年10月10日付け事務連絡「米国産レタスの取扱いについて」

・平成18年10月13日付け事務連絡「英国産チーズの取扱いについて」

・平成18年11月22日付け事務連絡「米国産カンタロープの取扱いについて」

・平成19年２月16日付け事務連絡、平成19年２月23日付け事務連絡、平成19年３月

13日付け事務連絡「米国産ピーナッツバターの取扱いについて」

・平成19年８月１日付け事務連絡、平成19年８月９日付け事務連絡「スイス産グァ

ーガムの取扱いについて」

・平成19年８月21日付け事務連絡「米国産シーフードディップの取扱いについて」

・平成20年１月16日付け事務連絡「オーストラリア産クラッカーの取扱いについて」

・平成20年２月25日付け事務連絡「イギリス産養殖サケの取扱いについて」

・平成20年４月16日付け事務連絡「イタリア産リコッタチーズの取扱いについて」

・平成20年６月６日付け事務連絡「米国産カンタロープの取扱いについて」

・平成20年７月23日付け事務連絡「メキシコ産とうがらし及びアボカド等の取扱い

について」

・平成21年１月９日付け事務連絡「アイルランド産豚肉等の取扱いについて」

・平成21年１月19日付け食安輸発第0119001号「米国産ピーナッツバター及びピー

ナッツペースト等の取扱いについて」

・平成21年１月29日付け食安輸発第0129004号「米国産ピーナッツ製品の取扱いに

ついて」

・平成21年３月31日付け食安輸発第0331002号、平成21年４月７日付け食安輸発第0

407001号「米国産ピスタチオナッツ等の取扱いについて」

・平成21年６月23日付け食安輸発第0623001号「米国産クッキー生地の取扱いにつ

いて」

・平成21年８月19日付け事務連絡「スズを検出したフィリピン産清涼飲料水の回収

事例について」

・平成22年２月３日付け食安輸発0203第１号「フランス産冷凍いわしの取扱いにつ

いて」

・平成22年３月２日付け食安輸発0302第１号「インド産はちみつの容器の取扱いに

ついて」

・平成22年４月13日付け事務連絡「特定の製造者が製造するブラジル産加工食品の

取扱いについて」

・平成25年８月１日付け食安輸発0801第４号「特定の製造者が製造するタイ産食品

の取扱いについて」

・平成27年４月10日付け食安輸発0410第１号「フランス産ナチュラルチーズの取扱

いについて」

・平成27年７月30日付け食安輸発0730第１号「チリ産レモンの取扱いについて」